



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO 23398	NOME DO FORNECEDOR OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	CNPJ / CPF 57.829.900/0001-63
ENDEREÇO RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		TELEFONE 19 99838-1997 /
BANCO 000	AGÊNCIA	CONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Carretel Flange/ Flange em Ferro Fundido DN 150mm X 3,3 Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acess inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	1,0000	3.093,3000	3.093,3000
2	Carretel Flange/ Flange em Ferro Fundido DN=150mm X 1,1 Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acess inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23398	OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	57.829.900/0001-63
ENDEREÇO		TELEFONE
RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		19 99838-1997 /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	1,0000	1.696,1100	1.696,1100
3	Carretel Flange/ Flange em Ferro Fundido DN 150mm X 4,4 Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acess inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	1,0000	3.791,1700	3.791,1700
4	Carretel Flange/ Flange em Ferro Fundido DN 150mm X 0,4				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho ____/____/____	Contador(a) ____/____/____	Chefe da Div. Financeira ____/____/____	____/____/____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMISSÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO 23398	NOME DO FORNECEDOR OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	CNPJ / CPF 57.829.900/0001-63
ENDEREÇO RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		TELEFONE 19 99838-1997 /
BANCO 000	AGÊNCIA	CONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acess inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	2,0000	1.115,9400	2.231,8800
5	Tubo Flange/ Flange em Ferro Fundido Água DN=150mm X 5. c/ Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acessórios inclusos: Anel de borracha, parafusos, porca arruelas. OBS: A peça deve ter data de fabricação estam				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
----------	-------------	--------------	---------------

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	
			Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23398	OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	57.829.900/0001-63
ENDEREÇO		TELEFONE
RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		19 99838-1997 /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	em alto relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	3,0000	4.686,2800	14.058,8400
6	Tubo Ponta/ Ponta em Ferro Fundido Água DN 150mm X 5,80 Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10. OBS: A pe deve ter data de fabricação estampada em alto relevo de máximo 1 ano.	PEÇ	2,0000	3.509,6400	7.019,2800
7	Redução DN 200mm X 150mm em Ferro Fundido Flange/ Flang Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acess inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho _____/_____/_____ _____	Contador(a) _____/_____/_____ _____	Chefe da Div. Financeira _____/_____/_____ _____	_____/_____/_____ Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23398	OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	57.829.900/0001-63
ENDEREÇO		TELEFONE
RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		19 99838-1997 /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	1,0000		
8	Junta Mecânica em Ferro Fundido 150mm, revestimento Int e externo com pintura betuminosa. Acessórios: parafusos porcas e arruelas, galvanizadas conforme ASTM A 153 cla e junta plana de borracha OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em alto relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	4,0000	807,8200	807,8200
9	Junta Elástica em Ferro Fundido 150mm(bolsa x anel),			875,0800	3.500,3200

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____
			Conta: _____
			Cheques: _____

Retenção:



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO:	03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES	PROCESSO	CONTRATO Nº
UNID. ORÇAMENTÁRIA:	01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL	489/2025	/
UNID. EXECUTORA:	02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO	VENCIMENTO	31/12/2025
FUNÇÃO:	17 Saneamento	MODALIDADE	Dispensa por Limite
SUBFUNÇÃO:	512 Saneamento Básico Urbano	NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PROGRAMA:	0042 Saneamento Básico Água / Esgoto	PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
PROJETO/ATIVIDADE:	2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água	CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS
CATEG. ECONÔMICA:	3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS		
ELEMENTO DESPESA:	30 MATERIAL DE CONSUMO		
SUB-ELEMENTO DESP:	99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO		
VÍNCULO:	1 Ordinário		
OBJETO DA DESPESA:	469 SAECIL Outros Materiais de Con		

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23398	OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	57.829.900/0001-63
ENDEREÇO		TELEFONE
RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		19 99838-1997 /
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	conforme NBR 7675, PN 10, c/ pintura betuminosa. OBS: A deve ter data de fabricação estampada em alto relevo de máximo 1 ano.	PEÇ	2,0000	613,7900	1.227,5800
10	Curva 90° x 150mm em Ferro Fundido Flange/ Flange. Pint Betuminosa, conforme NBR 7675, PN 10, com acessórios inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	6,0000	616,0100	3.696,0600

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
_____/_____/_____	_____/_____/_____	_____/_____/_____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMISSION	FICHA
09/10/2025	7578.07579

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO 23398	NOME DO FORNECEDOR OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	CNPJ / CPF 57.829.900/0001-63
ENDEREÇO RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana		TELEFONE 19 99838-1997 /
BANCO 000	AGÊNCIA	CONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Registro de Gaveta Ferro Fundido PN 10 Flange Flange DN 150mm, Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, com acess inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	3,0000	1.706,3100	5.118,9300
12	Válvula de pé (crivo) em Ferro Fundido PN 10 DN=200mm, Pintura Betuminosa, conforme NBR 7675, com acessórios inclusos: Anel de borracha, parafusos, porcas e arruela				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
____/____/____	____/____/____	____/____/____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			



SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL	NOTA 001093/000	ANO 2025
FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR	EMIÇÃO 09/10/2025	FICHA 7578.07579
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL		

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES	PROCESSO 489/2025	CONTRATO Nº /
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL	VENCIMENTO 31/12/2025	
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO	MODALIDADE Dispensa por Limite	
FUNÇÃO: 17 Saneamento	NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO 489/2025	
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano	PEDIDO DE EMPENHO 839/2025	
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto	CENTRO DE CUSTO 999 CUSTOS DIVERSOS	
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água		
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS		
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO		
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO		
VÍNCULO: 1 Ordinário		
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con		

CÓDIGO 23398	NOME DO FORNECEDOR OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	CNPJ / CPF 57.829.900/0001-63
ENDEREÇO RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana	TELEFONE 19 99838-1997 /	
BANCO 000	AGÊNCIA	CONTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	OBS: A peça deve ter data de fabricação estampada em al relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	1,0000	3.227,5100	3.227,5100
13	Tê FD Flangeado Ferro Fundido DN 150mm PN10, com pintur betuminosa, conforme NBR 7675, com acessórios inclusos: de borracha, parafusos, porcas e arruelas. OBS: A peça ter data de fabricação estampada em alto relevo de no m 1 ano.	PEÇ	1,0000	970,3200	970,3200
14	Extremidade FD JGS Bolsa/ Flange, Ferro Fundido, DN 150				

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
Responsável pelo Empenho _____/_____/_____ _____	Contador(a) _____/_____/_____ _____	Chefe da Div. Financeira _____/_____/_____ _____	Banco: _____ Conta: _____ Cheques: _____
Retenção:			

SAECIL

SAECIL - SUPERINTENDENCIA DE ÁGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME/SP

CNPJ 46.675.997/0001-80
R. Padre Julião, 971 - Centro, Leme SP, CEP 13610-230
(19) 3573-6200

Ordinário

NOTA DE EMPENHO

NOTA	ANO
001093/000	2025
EMIÇÃO	FICHA
09/10/2025	7578.07579

UG: 0003 SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

FONTE DE RECURSO: 04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIR

CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 1100000 GERAL

ÓRGÃO: 03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ES
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL
UNID. EXECUTORA: 02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO
FUNÇÃO: 17 Saneamento
SUBFUNÇÃO: 512 Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA: 0042 Saneamento Básico Água / Esgoto
PROJETO/ATIVIDADE: 2027 Manutenção do Saneamento Básico - Água
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO DESP: 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
VÍNCULO: 1 Ordinário
OBJETO DA DESPESA: 469 SAECIL Outros Materiais de Con

PROCESSO	CONTRATO Nº
489/2025	/
VENCIMENTO	31/12/2025
MODALIDADE	Dispensa por Limite
NÚMERO/ ANO DA LICITAÇÃO	489/2025
PEDIDO DE EMPENHO	839/2025
CENTRO DE CUSTO	999 CUSTOS DIVERSOS

CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ / CPF
23398	OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	57.829.900/0001-63
ENDEREÇO	TELEFONE	
RUA ITAÚNA 643 JARDIM IPIRANGA Americana	19 99838-1997 /	
BANCO	AGÊNCIA	CONTA
000		

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PN10,	com pintura betuminosa, conforme NBR 7675, com acessórios inclusos: Anel de borracha, parafusos, porca arruelas. OBS: A peça deve ter data de fabricação estam em alto relevo de no máximo 1 ano.	PEÇ	2,0000		
	Aquisição de conexões de ferro fundido e respectivos acessórios (parafusos, porcas, arruelas, anéis de borra demais itens) para melhoria no sistema de adução de água bruta em períodos de estiagem.			480,4400	960,8800

RETENÇÃO	VL. BRUTO →	VL. RETIDO →	VL. LÍQUIDO →
	51.400,00		51.400,00

DOTAÇÃO ATUAL	EMPENHADO NO ANO	VALOR DO EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
5.000.000,00	4.106.708,70	51.400,00	570.975,95

Responsável pelo Empenho	Contador(a)	Chefe da Div. Financeira	
Flávia L. Ferreira do Prado	Rafaela Converso Lourenço	André A. Bueno do Prado	
09/10/25	09/10/25	09/10/25	

Retenção:	Contador	Chefe Divisão Tec. Financeira	Banco:
	CRC 1SP352019/O-1		Conta:
			Cheques:

